*1070010198*

檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

國立自然科學博物館　函

地址：40453 臺中市北區館前路1號

聯絡人：陳珮真

電話：(04)23390906　分機　905

Email：pagchen@mail.nmns.edu.tw

受文者：臺南市政府教育局

發文日期：中華民國108年1月2日

發文字號：館自(三)字第1070010198號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：A_108-抗震盃海報、A_108-抗震盃流程海報(附件大小超出限制，請至http://at

tach.nmns.edu.tw/IFDIWebBBS_NMNS/AttDownload/AttDownload.html 下載,檢

核碼:27c2)

主旨：本館921地震教育園區(下稱園區)辦理「全國震不倒盃抗

震模型大賽暨地震防災教育活動」，請惠予轉知所屬國民

小學並鼓勵踴躍組隊參加，請查照。

說明：

一、民國108年適逢921地震二十週年，地震後，除了損失、傷

痛，臺灣如何從經驗中記取教訓，讓悲劇不再重演？本館

921地震教育園區(下稱園區)與財團法人國家地震工程研

究中心(下稱國震中心)、財團法人住宅地震保險基金(下稱

地保基金)共同舉辦全國小學生抗震模型競賽暨地震防災

教育活動，希冀結合國震中心的學術專業，於活動中啟發

學員的地震防災意識與觀念，了解住宅地震損害賠償的保

險制度等，並藉由操作型模型製作競賽讓學生有更深刻的

地震防災教育體驗。

二、活動資訊：

(一)活動時間：108年3月8日(五)上午8時30分至下午4時30

分。

0

24

第2頁，共2頁

裝

訂

線

(二)活動地點：本館921地震教育園區(臺中市霧峰區坑口里

新生路192號)。

(三)活動費用：全程免費參加，並提供團隊參賽紀念品(交

通請自理)。

三、報名時間及方式：

(一)報名時間：108年1月8日(二)至2月22日(五)

(二)一律採線上報名，額滿為止，報名網址：https://goo.

gl/forms/i0bXxkTFOALCjkuB3。

四、為鼓勵師生踴躍組隊參加，本活動全程參與者提供帶隊教

師7小時之研習時數，並請協助處理公假派代事宜。

五、本活動參賽細節詳活動官網（http://apply.nmns.edu.tw

/public/activity/684/actAbbr.asp），檢附活動宣傳海

報供參。

正本：新北市政府教育局、臺北市政府教育局、桃園市政府教育局、臺中市政府教育局

、臺南市政府教育局、高雄市政府教育局、基隆市政府教育處、金門縣政府教育

處、澎湖縣政府教育處、宜蘭縣政府教育處、新竹縣政府教育處、新竹市政府教

育處、苗栗縣政府教育處、彰化縣政府教育處、南投縣政府教育處、雲林縣政府

教育處、嘉義縣政府教育處、嘉義市政府教育處、屏東縣政府教育處、臺東縣政

府教育處、花蓮縣政府教育處

副本：財團法人國家實驗研究院國家地震工程研究中心、財團法人住宅地震保險基金、

社團法人台灣防災產業協會、國立中正大學、本館自然科學教育園區管理中心(

地震教育科) 2019-01-02
16:54:52